
VÝZKUM  
A DIGITÁLNÍ ČESKO

6,1 MLD. EUR
Fondy politiky soudržnosti

3,1 mld. EUR

Národní plán obnovy (RRF) 
3 mld. EUR

D
IG

IT
A

LI
Z

A
C

E 
 

P
O

D
N

IK
Ů

41
5 

m
il.

 E
U

R
 (+

 O
P

 T
A

K
)

ROZVOJ  

DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ 

2 128 mil. EUR

VYUŽITÍ 
VaI

2 252 mil.  
EUR

eGoverment

939 mil. E
UR

Internetová  
infrastruktura  
vysokorych-

lostních sítí
404 mil. EURO

P T
AK

O
P

  S
T

N
P

O
41

5 
m

il.
  

EU
R

O
P 

JA
K

88
 m

il.
  

EU
R

OP TAK

260 m
il. 

 

EUR

OP Z+

180 mil.  

EUR

OP ST NPO
1,6 mld.  EUR

OP JA
K

1 m
ld

. 
EUR

Sp
ec

ifi
ck

ý 
cí

l 

Akt
iv

ity

Ža
da

te
lé

IROP

500 mil. 

EUR
NPO
439 mil. 

EUR 

NPO 212 mil. EUR 
OP TAK 
192 mil. 

EUR

OP TAK

935 mil. 

EUR

OP ST

NPO317 mil. EUR

SC 1.1 R
ozv

oj a
 

posil
ování v

ýz-

kum
ných

 a in
ovačn

ích
 

kapacit
 a za

vádění 

pokro
čil

ých
 te

ch
nolo

gií

SC 1.1 Rozvoj a 

posílení výzkumných 

a inovačních kapacit a 

zavádění pokročilých 

technologií

5.1  Excelentní výzkum a 

vývoj ve veřejném zájmu 

(MŠMT)

5.2 Podpora VaV v 

podnicích a zavádění 

inovací do podnikové 

praxe (MPO)

• in
fra

st
ru

ktu
ra

 p
ro

 

VaVaI

• v
ýzk

um
né o

rg
a-

niza
ce

 - r
ozv

oj 

in
te

rn
acio

naliz
ace

, 

in
st

itu
cio

náln
íh

o 

pro
st

ře
dí, a

plik
ačn

íh
o 

pote
nciá

lu
 a H

R

• p
odpora

 exc
ele

nce
 ve

 

výzk
um

u

• p
odpora

 p
ro

jektů
 z 

Horiz
ontu

 Evro
pa

• v
ýzk

um
né o

rg
aniza

ce
 

vč
etn

ě vyso
kých

 šk
ol;

• v
elké výzk

um
né in

fra
-

st
ru

ktu
ry

;

• O
SS a P

O O
SS;

• s
ubjekty

 aplik
ačn

í s
fé

ry
 

vč
etn

ě p
odniků a d

alší
 

su
bjekty

 výzk
um

u.

• podnikatelské sub-

jekty (MSP i VP)

• podniktelská sesku-

pení, organizace 

pro výzkum a šíření 

znalostí, 

• vprovozovatelé 

výzkumné a ino-

vační infrastruktury 

(včetně krajů, obcí 

a nezsikových orga-

nizací)

• realizace podnikové-

ho VaI (zejména ve 

spolupráci s VO)

• zavádění výsledků 

VaV a inovačních 

technologií do podni-

kové praxe

• budování a rozvoj 

infrastruktury pro VaI, 

testování a ověřování 

technologií v podnika-

telském sektoru

systémová podpora 

VaVaI pro prioritní 

oblasti lékařských věd 

a související společen-

skovědní disciplíny

• výzkumné organizace

• vysoké školy

• podnikatelské subjekty

• minoritně další 

subjekty veřejného a 

soukromého práva

• podpora VaVaI a 

zavádění inovací v 

podnicích

• podpora spolupráce 

VO v oblasti VaVaI

• podpora VaVaI v 

oblasti životního 

prostředí a dopravy



ZELENÉ  
A ENERGETICKY  
ÚSPORNÉ ČESKO

12,4 MLD. EUR
Fondy politiky soudržnosti

6,27 mld. EUR
Národní plán obnovy (RRF) 

2,3 mld. EUR
Modernizační fond

3,83 mld. EUR

Přenosové  

a distribuční  

sítě,  

akumulace

293,7 m
il. EUR 

O
b

ěh
ov

é 
 

ho
sp

o
d

ář
st

ví

34
5 

m
il.

 E
U

R

Kv
al

it
a 

 
ži

vo
tn

íh
o 

 
pr

os
tř

ed
í

1,
16

 m
ld

.  
EU

R

Městská a 

čistá m
obilit

a

1,9 m
ld.  

EUR

Obnovitelné  zdroje  energie 2,8 mld. EUR

Energetická  

účinnost
3,4 mld. EUR

Kvalit
a  

a m
nožství 

vody 

567 m
il. 

EURZměna  
klimatu,  

IZS
612 mil. EUR

OP D

970 m
il. 

EUR

O
P

 Ž
P

59
6 

m
il.

 
EU

R

O
P

 S
T,

 
N

P
O

 a
 

M
o

d
.

fo
nd

O
P

 T
A

K

10
0 

m
il.

 

EU
R

O
P 

ŽP

24
5 

m
il.

 

EU
R

OP ŽP

567 m
il. 

EUR

NPO bez 

alokaceOP ŽP202 mil. EUR

O
P ST

OP TAK293 mil. EUR

OP TAK
48,5 mil. 

EUR

IROP
361 mil. 

EUR

NPO a 

Mod.Fond  

bez 

alokace

IR
O

P
56

3 
m

il.
 

EU
R

O
P S

T 
a 

N
PO

OP TAK

71 m
il. 

EUR

IROP

831 mil. 

EUR

Mod. 

fond

30 mil. 

EUR

OP ST  

a NPO

NPO  

Mod. fond2 300 mil. EUR

OP ST
OP TAK
256 mil. 

EUR

OP ŽP
268 mil. 

EUR

NPO
943 m

il. 
EUR

Mod. fond

1 500 mil. 

EUR

OP ST

OP ŽP
467,7 mil.  
EUR

OP TAK500 mil. EUR

2.2
 Snižo

vá
ní s

potř
eby e

nerg
ie

 ve
 

ve
ře

jn
ém

 se
kto

ru
 

2.5
 R

enova
ce

 b
udov a

 o
ch

ra
na 

ovz
duší

Program č. 3 / Zlepšení energetické 

účinnosti a snižování emisí skleník-

ových plynů v průmyslu v EU ETS

Program č. 4 / Zlepšení ener-

getické účinnosti v podnikání               
                  

              

Program č. 7 / Energetická účinnost ve 

veřejných budovách a infrastruktuře           

Program č. 9 / Modernizace soustav 

veřejného osvětlení

SC 4.1 Podpora 
opatření v oblasti 

energetické účinnosti 

a snižování emisí 
skleníkových plynůSC 1.1 Podpora 

opatření v oblasti 

energetické účinnosti

• k
otlí

ko
vé

 d
ota

ce

• r
eko

nst
ru

kc
e 

ve
ře

jn
ýc

h a st
átn

ích
 

budov
• v

eře
jn

é o
sv

ětle
ní

• p
odpora

 ko
m

unitn
í 

energ
etik

y

• v
eře

jn
é su

bjekty
 a 

org
aniza

čn
í s

lo
žk

y 

st
átu

• m
ěst

a a o
bce

, p
říp

. 

podniky za
lo

že
né 

obcí 
nebo m

ěst
em

 (p
ř. 

te
ch

nick
é sl

užb
y)

• v
eře

jn
é a p

odnikate
l-

sk
é su

bjekty

• r
ezid

enčn
í s

ekto
r 

vč
etn

ě energ
etic

kých
 

kom
unit 

3: Vlastníci či provozo-

vatelé zařízení v EU ETS

4: Právnické osoby 

(zejména malé a střední 

podniky),

fyzické osoby podni-

kající; po dočerpání 

prostředků

z OP TAK celá ČR.

7: Veřejné a státní sub-

jekty a jejich organizace

9: Obce a městské části, 

organizační složky státu 

a jejich

příspěvkové organizace, 

příspěvkové organizace 

zřizované

obcí nebo městskou 

částí, obchodní kor-

porace

se 100% podílem obce 

nebo městské části, 

které vlastní

nebo provozují soustavu 

veřejného osvětlení.“

 • Podpora opatření pro 

zlepšení energetické 

účinnosti zařízení  v 

EU ETS

• Podpora opatření pro 

zlepšení energetické 

účinnosti mimo zaříze-

ní v EU ETS

• Komplexní podpora 

revitalizace budov 

veřejného sektoru a 

veřejné infrastruktury 

s cílem snížení konečné 

spotřeby energie a 

využití OZE

• M
odernizace systému 

soustav veřejného 

osvětlení

• a jeho příprava pro 

širší městskou infra-

strukturu

• Snížení energetické 

náročnosti budov podni-

katelských subjektů
• Modernizace a rekon-

strukce rozvodů elektřiny, 

plynu, tepla atd. za účelem 

zvýšení účinnosti
• Modernizace a rekon-

strukce zařízení na výrobu 

energie pro vlastní spo-

třebu vedoucí k EE,
• Využití odpadní energie 

atd.

• veřejnoprávní sub-

jekty (s výjimkou 

státní správy)

• podnikatelské 
subjekty (MSP i VP), 

v oblasti železniční 

dopravy i subjekty až 

ze 100 % vlastněných 

veřejným sektorem.

• zemědělští podni-

katelé, podnikatelé v 

potravinářství
• maloobchodní 

organizace a státní 

organizace

• veřejné budovy a 

veřejná infrastruktury

• výstavba nových  

veřejných budov v 

pasivu

Sp
ec

ifi
ck

ý 
cí

l 

Akt
iv

ity

Ža
da

te
lé



SOCIÁLNÍ  
ZAČLEŇOVÁNÍ  

A PŘEDŠKOLNÍ PÉČE
3,359 MLD. EUR

Fondy politiky soudržnosti
2,56 mld. EUR

Národní plán obnovy (RRF) 
810 mil EUR

SOCIÁLNÍ  
ZAČLEŇO-

VÁNÍ
2 802 mil. EUR

PŘED-
ŠKOLNÍ 

PÉČE
551 mil. EUR

N
PO

27
0 

m
il.

 E
UR

O
P Z+

135,5 m
il. 

EU
R O

P Z
+

64
5 

m
il.

 
EU

R

OP JAK

956 mil. 

EUR

Specifi
ck

ý c
íl 

Aktiv
ity

Žadate
lé

IROP661 mil. EUR

IROP
145 mil. EUR + 
u CLLD SC 5.1. 
nelze odhad-
nout alokace

OP ST

NPO

540 m
il. 

EUR

SC 2.2: k
) z

vyšo
vat r

ovný a vč
asn

ý p
řís

tu
p ke 

kvalit
ním

, u
drž

ite
ln

ým
 a ce

nově
 d

ost
upným

 

slu
žb

ám
, v

če
tn

ě sl
uže

b, k
te

ré
 p

odporu
jí 

přís
tu

p k bydle
ní a

 in
divid

uáln
í p

éči,
 vč

etn
ě 

zd
ra

vo
tn

í p
éče

; m
odern

izo
vat s

yst
ém

y 

so
ciá

ln
í o

ch
ra

ny vč
etn

ě p
ro

sa
zo

vání p
řís

tu
pu 

k so
ciá

ln
í o

ch
ra

ně se
 zv

lášt
ním

 d
ůra

ze
m

 na 

děti 
a zn

evýhodněné sk
upiny; z

le
pšo

vat 

přís
tu

pnost
, i 

pro
 o

so
by se

 zd
ra

vo
tn

ím
 

post
iže

ním
, ú

čin
nost

 a o
doln

ost
 sy

st
ém

ů 

zd
ra

vo
tn

í p
éče

 a sl
uže

b d
lo

uhodobé p
éče

např.:
 n

est
átn

í 

nezis
ko

vé
 o

rg
an-

iza
ce

, o
rg

aniza
ce

 

zř
izo

vané kra
ji a

 

obce
m

i, ú
ze

m
ně 

sa
m

osp
rá

vné ce
lky, 

org
aniza

čn
í s

lo
žk

y 

st
átu

SC 4.1: m
) ř

ešit
 m

ate
riá

ln
í d

epriv
aci 

posk
yt-

nutím
 potra

vinové nebo zá
kladní m

ate
riá

ln
í 

pom
oci 

nejch
udším

 oso
bám

, v
če

tn
ě dětí,

 

a za
jis

tit
 dopro

vodná opatře
ní n

a podporu
 

jejic
h so

ciá
ln

ího za
čle

ňování

za
ost

ávání

• s
tra

vování 

dětí 
ve šk

olách

• m
ate

riá
ln

í a
 potra

vi-

nová pom
oc- 

dist
rib

uce
 

potra
vin, o

bleče
ní, o

buvi, 

hygieny, š
koln

ích
 pom

ůce
k

• p
ora

denst
ví

NNO,  

veře
jnoprá

vní  

su
bjekt

• t
ra

nsf
orm

ac
e sy

st
ém

u so
-

ciá
ln

ích
 sl

uže
b a 

dein
st

itu
cio

n-

al
iza

ce
 p

obyt
ový

ch
 sl

uže
b p

ro
 

děti 
a d

uše
vn

ě n
em

ocn
é

• r
ozv

oj n
ový

ch
 sl

uže
b ko

m
u-

nitn
íh

o ty
pu

• s
ociá

ln
í a

 zd
ra

vo
tn

í s
lu

žb
y, 

slu
žb

y p
ro

 ro
din

y a
 d

ěti,
 

ko
m

unitn
í p

éče

• z
kv

al
itn

ění a
 st

an
dar

diza
ce

 

so
ciá

ln
ích

 sl
uže

b

podpora
 so

ciá
ln

íh
o 

podnik
án

í

SC 2.1 h) p
osilo

vat a
ktiv

ní začleňování, a
 

podpořit 
tak ro

vné příle
žito

sti, 
nediskrim

-

inaci a aktiv
ní účast a

 zlepšit z
aměstnatel-

nost, zejm
éna v příp

adě znevýhodněných 

skupin, sociální práce a preventiv
ních 

programů

nestátní neziskové 

organizace, or-

ganizace zřiz
ované 

kraji a
 obcemi, 

OSVČ, obchodní 

korporace, územně 

samosprávné celky 

a další

SC 2.1 zlepšení přístupu k inkluzivnímu  

vzdělávání pomocí rozvoje infrastruktury 

infrastruktura 

vzdělávacích prostor 

(včetně vybavení) pro 

potřeby studentů se SP

Vysoké školy 

(veřejné, státní i 

soukromé)

• p
odpora sociálního 

začleňování sociálně 

vyloučených osob

• t
erénní a

 ambulantn
í 

sociální služby, sociální 

práce

podpora sociálního bydlení, 

nástro
je prevence ztrá

ty 

bydlení

• p
revence zadluženosti, 

krim
inality

 a diskrim
inace

SC 2.3 Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu 

a inkluzivnímu vzdělávání a odborné přípravě 

a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména 

v případě znevýhodněných skupin, včetně 

usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a 

přístupnosti pro osoby se zdravot-

ním postižením

• podpora dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami/

specifickými potřebami včetně 

socioekonomicky znevýhodněných a 

kulturně odlišných (OMJ);

• snížení vzdělanostní nerovnosti, 

studijní neúspěšnosti a podílu 

předčasných odchodů ze vzdělávání;

• podpora pedagogických a 

akademických pracovníků při práci s 

heterogenní skupinou;

Školy a školská zařízení 

v oblasti předškolního, 

základního a středního 

vzdělávání, zájmového, 

základního a středního 

uměleckého vzdělávání a 

vyšší odborné školy

• další subjekty, podílející 

se na realizaci vzdělávacích 

aktivit

• Vysoké školy (veřejné, 

státní i soukromé)

• OSS

SC 4.1 Zlepšení přístupu k inkluz-

ivním a kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a 

celoživotního učení pomocí rozvoje 

infrastruktury. 

Specifický cíl 4.2: sociálně-eko-

nomická integrace marginal-

izovaných komunit, migrantů a 

znevýhodněných skupin včetně 

bydlení a sociálních služeb 3.2 Adaptace kapacity a zam
-

ěření školních program
ů

SC 1.2 - prosazovat genderově 

vyváženou účast na trhu práce, 

rovné pracovní podm
ínky a lepší 

rovnováhu m
ezi prací a osobním

 

životem
, m

im
o jiné prostřednic-

tvím
 přístupu k cenově dostupné 

péči o děti a péči o závislé osoby

SC 4.1 Zlepšení přístupu k 

inkluzivním a kvalitním službám 

v oblasti vzdělávání, odborné 

přípravy a celoživotního učení 

pomocí rozvoje infrastruktury 

SC 5.1 Komunitně vedený místní 

rozvoj
5.1 

• navýšení kapacit v 

MŠ v území působnosti 

MAS;

• zvyšování kvality 

podmínek v MŠ, 

kde jsou nedostatky 

identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí;

• vznik dětských skupin

 - zajištění dostateč-ných kapacit v MŠ- zvyšování kvality podmínek v MŠ, kde jsou nedostatky iden-tifikovány krajskou hygienickou stanicí

• podpora vybudování 

a provozu DS/jeslí pro 

děti do 3 let případně 

starších, dle aktuální 

dem
ografické situace

• vzdělávání pečujících 

osob

NNO, podniky, 

m
ístní sam

ospráva 

a další

3.3.2. B
udování k

apacit
 pře

dšk
ol-

ního za
říz

ení 

• r
eko

nst
ru

kc
e a 

výs
ta

vb
a n

ovýc
h 

za
říz

ení
• p

řiz
půso

be-

ní s
tá

va
jíc

ích
 

pro
st

or d
ěts

kýc
h 

sk
upin

 h
yg

ie
nick

ým
 

poža
dav

kům
 n

a 

pro
st

ory
 a p

ro
vo

z 

a p
ožá

rn
ím

 p
ře

d-

pisů
m

, c
ož v

yp
lýv

á 

z n
ove

ly 
zá

ko
na č.

 

247/2
014 Sb.

• n
ákup, r

eko
n-

st
ru

kc
e a n

ové
 

výs
ta

vb
y t

ěch
to

 

za
říz

ení s
 cí

le
m

 d
ále

 

nav
yš

ova
t s

tá
va

jíc
í 

kapacit
y v

 Č
R

• p
rim

árn
ě 

obce, N
NO + 

další

• Infrastruktura 

sociálních služeb

• Deinstitucionalizace 

sociálních služeb za 

účelem sociálního 

začleňování

• Sociální bydlení

opatření umožňující přechod 
žáků do hlavního 

vzdělávacího proudu 

a samostatný způsob 

života (např. dílny pro 

ergoterapii, cvičné 
byty); Infrastruktura 

ZŠ, SŠ, SOŠ a VOŠ 
ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními tech-

nologiemi pro formální, 

zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní 

učení, budování vnitřní 

konektivity škol.

• NNO• OSS, PO OSS

• kraje, organizace 

zřizované nebo 

zakládané kraji

• obce, organizace 

zřizované nebo 

zakládané obcemi

• DSO, organizace 

zřizované nebo 

zakládané DSO

• církve, církevní 

organizace

• školské právnické osoby
• obce
• dobrovolné svazky obcí
• organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi• kraje
• organizace zřizované nebo 

zakládané kraji• nestátní neziskové organ-
izace, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním 

žádosti nepřetržitě působí 
v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb• církve
• církevní organizace

• organizační složky státu 
• příspěvkové organizace 

organizačních složek státu
• ostatní právnické osoby, 

vykonávající činnost škol a škol-

ských zařízení, zapsané v Re-

jstříku škol a školských zařízení 

(např. akciové společnosti, 
komanditní společnosti, 

společnosti s ručením 
omezeným, veřejné obchodní 

společnosti)

• vybavení a příprava škol 

na vzdělávání na dálku a 

zajištění podpory žákům
, 

studentům
, pedagogům

 

i rodičům
 u distančního 

vzdělávání

• vybavení VŠ pro poskyto-

vání celoživotního učení a 

dalšího vzdělávání- up-ski-

ling a re-skiling

• rovný přístup ke kvalit-

ním
u vzdělávání a zvýšení 

kvality vzdělávání v regio-

nech, které zaostávájí 

Základní školy, 

střední školy, 

vysoké školy, 

gym
názia, školská 

zařízení

• školské právnické 
osoby
• obce

• dobrovolné svazky 
obcí

• organizace zřizova-
né nebo zakládané 

obcemi
• kraje
• organizace zřizova-
né nebo zakládané 
kraji
• nestátní neziskové 
organizace, které 
minimálně 2 roky 
bezprostředně před 
podáním žádosti 
nepřetržitě působí 
v oblasti vzdělávání 
nebo asistenčních 
služeb
• církve
• církevní organizace
• organizační složky 
státu 
• příspěvkové orga-
nizace organizačních 
složek státu
• ostatní právnické 
osoby, vykonáva-
jící činnost škol a 
školských zařízení, 
zapsané v Rejstříku 
škol a školských 
zařízení (např. 
akciové společnosti, 
komanditní společ-
nosti, společnosti s 
ručením omezeným, 
veřejné obchodní 
společnosti)


	VÝZKUM A DIGITÁLNÍ ČESKO
	ZELENÉ A ENERGETICKY ÚSPORNÉ ČESKO
	SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ A PŘEDŠKOLNÍ PÉČE

